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Qoraqalpogʻiston xalqi ham ushbu fan va texnika yutuqlaridan chetda qolmadi. 

Qoraqalpogʻistonlik har bir inson boshqa xalqlar kabi musaffo osmonda parvoz qilishni, olis 

yurtlarga, baland togʻlarga, moviy dengizlarga, cheksiz choʻllarga parvoz qilishni orzu qilardi. 

Ularning orzu va hayollari xalq qoʻshiqlari va ertaklarida tasvirlangan. Ammo oʻtayotgan 

asrimizning 20-yillaridan boshlab osmonda uchish orzusi haqiqatga aylandi. 

1923-yil mart oyida Sovet hukumatining qarori bilan butun Rossiya havo flotining 

“Dobrolet” erkin jamiyati tashkil etildi. Yangi tashkil etilgan “Dobrolet” havo transporti obyekti 

1923-yilda Mehnat va shahar kengashi tomonidan qabul qilingan uch yillik rejaga muvofiq 

amalga oshirildi va butun Rossiya Aviatsiya boshqaruvi kengashining qirgʻoqlariga yoʻnaltirildi. 

M.V.Frunze, V.Ya.Chubar, G.K.Orjonikidze Oʻrta Osiyo respublikalari va Qozogʻiston 

hududida havo yoʻllarini ochishga masʼul boʻlgan “Dobrolet” aksiyadorlik jamiyatini 

Krjijanovskiy boshqarib, havo floti yutuqlarini keng ommaga tanishtirishda katta xizmat 

qiladilar.[1;11-b] 

Oʻsha yillarda mashhur uchuvchi N. K. Velling Oʻrta Osiyo respublikalarida bir necha bor 

boʻlgan va 1923-yil may oyida u uch yoʻlovchi bilan birga Moskva-Buxoro yoʻnalishi boʻyicha 

Kavkaz viloyatlari boʻylab 76 soat ichida Xarkov, Rostov, Ashxobod, Don va Toshkent fondiga 

uchib ketdi. Bu albatta, “Dobrolet” muassasasi tomonidan oʻsha yillarda sobiq Ittifoq hududida 

havo yoʻllari tashkil etish boʻyicha amalga oshirilgan chora-tadbirlardan biri edi. Markaziy 

Osiyo va Uzoq Sharq havo yoʻllarini rivojlantirishga alohida eʼtibor qaratildi. Darhaqiqat, Oʻrta 

Osiyoning Markaziy Rossiyadan uzoqda joylashganligi, temir yoʻl va boshqa tarmoqlarning 

pastligi havo transportiga koʻproq eʼtibor qaratishga majbur qildi. 

1924-yili aprel oyida Xorazm va Qoraqalpogʻiston xalqlari uchun katta xavflilik — 

Amudaryo oblastining Shoraxan boʻlisligiga tegishli “Oq-qamish” qishlogʻida oba kasalligi kelib 

chiqqanda, aeroplanda mutaxassis vrachlardan iborat maxsus komissiya va medikamentlar jalb 

qilingan. 

Qoraqalpogʻistonda birinchi samolyot vujudga kelganda odamlar qoʻrqib qarab, ayrim 

odamlar uni “shayton” deb tushunib uylariga kirib berkingan [3. ]. 

1927-yili Qoraqalpogʻistonda aviatransport paydo boʻlib, oʻsha yili Chorjo'y — Toʻrtkul 

— Yangi Urganch va Moʻynoq orasida pochta, yoʻlovchilar tashiydigan avia aloqa oʻrnatildi. 

Transportning bu turining ahamiyati yil sari yuksaldi. Qoraqalpogʻiston samosida birinchilar 

qatorida havo yoʻllarini boʻshlab berganlar, oʻz ishiga sadoqatli uchubchilardan I. Vasilev, A. 

Sichev, B. Tixomolov, N. Dorogokov, V. Fedorov, S. Bogdanovlar, aviotexniklardan O. Kalmenov, 

A. Usmanov, A. Parfenov va boshqalar boʻldi. 

1931-yil 1-dekabrda aerodromlar va samolyotlar qoʻnish polosalari uchun Qoʻngʻirot va 

Chimboyda yer ajratib berildi. 1932-yilning aprelida Toʻrtkul aerodromi uchun yer ajratildi [2; 

9-b]. 

Qoraqalpogʻistonda 1932-yildan eʼtiboran havo transportida uzilishlarsiz pochta — yuk 

va yoʻlovchilar tashish yaxshi yoʻlga qoʻyildi. 1932-yilning fevral oyidan eʼtiboran Charjow va 

Toʻrtkul shaharlari orasida bevosita avialiniya ochildi. 

1933-yilda Toshkentda Butunrossiya “Dobrolet” havo floti agentligining “Oʻrta Osiyo 

boʻlimi” tashkil etildi. Qoraqalpogʻiston Respublikasi Markaziy davlat arxivida havo transporti 

tarixini oʻrganib, “Dobrolet”ning Oʻrta Osiyo filiali Toshkent shahri, Pushkin koʻchasi, 9-uyda 

joylashganligini aniqladik.[2] 
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1923-yil sentyabr oyida Petrov M. P. Amuwdaryo viloyatining “Dobrolet” vakili etib 

tayinlandi. Unga “Dobrolet” Oʻrta Osiyo filialining 347-sonli qarori berildi va ushbu farmonga 

asosan “Dobrolet” vakillarining tegishli koʻrsatmalari bilan Qoraqalpogʻistonning shahar va 

qishloq joylarida tuman filiallarini ochish uchun Petrov M.P. ta'minlash zarur edi.[2] 

1924-yil 23-iyulda “Dobrolet” Oʻrta Osiyo boʻlimi boshqaruvi majlisida “Dobrolet” 

Amuwdaryo viloyatining toʻlaqonli vakillik tuzilmasi tasdiqlandi. Boshqaruv rahbari etib 

Petrov M.P, a'zolari — Orlov va Epifanovlar tayinlandi. Ammo bu tarkibga kelgusida majlis 

tarkibiga mahalliy xalq vakillarini jalb etish topshirilgan edi.[1;12] 

Shu sababli, Markaziy Osiyoda havo yoʻllaridan foydalanish zaruratini chuqur oʻrganish 

va quyida qoplanadigan yoʻllarni ochish zarurligi koʻrsatildi. 

Ular; 

Toshkent – Olma-ata; 

Buxoro-Xiva; 

Buxoro-Termiz – Dushanbe. 

1923-yil 7-oktabrda “Dobrolet” muassasasi muvaqqat maʼmuriyati majlisida Krutovning 

Buxoro-Xiva havo yoʻli ochilishi haqidagi bayonoti eshitildi. Mazkur yigʻilishda qaror qabul 

qilindi va “Koʻhna Buxoroda aviastansiya qurishning uzoq muddatga moʻljallanishi va 

investitsiyalar yetarli ekanligini inobatga olib, Kogonda, Dargan-otadagi vaqtincha konlarni 

jihozlashni boshladi.“ 

1923-yil 24-oktabrda rasman ochilishi kerak boʻlgan Buxoro-Xiva havo yoʻli masalasi hal 

qilindi. Tez orada Dargan-ota va Toʻrtkul konlari jalb qilindi. Buxoro-Xiva havo yoʻlining 

ochilishiga quyidagilar sabab boʻldi. Birinchidan, Buxoro Respublikasi poytaxtini Xorazm 

Respublikasi poytaxti bilan bogʻlash maqsadga muvofiq deb topildi. Ikkinchidan, 467 km yoʻlni 

boshqa transport vositalari bilan bosib oʻtish uchun 10-12 soat vaqt ketgan boʻlsa, samolyot bu 

yoʻlni 3,5-4 soatda bosib oʻtgan. 

1924-1946 yillarda Qoraqalpoq avtonom viloyatining “Dobrolet” vakolatxonasi rahbari 

Petrov.M, P.Epifanov, Atashov, J.Baymuratov, masʼul kotib Orlov.A.M edi.[1;13] 

Shu yillarda “Dobrolet” muassasasining asosiy vazifalaridan biri “Dobrolet” aksiyalarini 

Qoraqalpogʻiston Muxtor viloyati aholisi oʻrtasida taqsimlash edi. Viloyatning koʻplab fazoviy 

va jamoat muassasalari va alohida fuqarolar ushbu tashkilotning aksiyadorlariga aylandilar. 

Xususan, “Dobrolet” aksiyalari Chimboy, Xoʻjayli, Qoʻngʻirot, Shoʻraxon tumanlari hamda 

Toʻrtkul, Shabbaz, Biybozor, Tazabozor bozorlarida xalqaro miqyosda tarqatildi. 

1925-yil 21-fevralda Qoraqalpoq avtonom viloyatining “Dobrolet” aksiyadorlik jamiyati 

toʻla vakolatli boshqarmasi boshqaruv majlisi boʻlib, unda Koryaev, Straxov, Baymuratov, 

Dadashev va Sryulovlar qatnashdilar. Yigʻilishda “Dobrolet” aksiyalarini Qoraqalpogʻiston 

muxtor viloyati aholisi, ayniqsa, Chimboy, Xoʻjeli va Qoʻngʻirot tumanlaridagi badavlat 

savdogarlar oʻrtasida muvaffaqiyatli taqsimlash, ularning har biriga kamida 5 soʻmdan ulush, 

shuningdek, patent olish masalasi koʻrib chiqildi. Viloyat moliya boʻlimida sotish aksiyalarini 

olgan savdogarlarga sotish zarurligini etkazish va bu bilan “Dobrolet” ulushini badavlat 

savdogarlar hisobidan mustahkamlash kerak edi.[4;14] 

1925-yil 1-aprelda “Dobrolet” vakolatxonasi kassasida 12961 soʻmlik qimmatbaho 

buyumlar bor edi. 1924-yil 17-yanvardan 1925-yil 31-martgacha boʻlgan davrda 

“Dobrolet”ning viloyat idorasiga kelib tushgan mablagʻlar quyidagicha edi. 

1. Aerodromni jihozlash hisobiga – 1000 soʻm; 
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2. Aksiyalarni sotish boʻyicha — 3288 soʻm; 

3. Maktabni obodonlashtirish ishlari uchun — 34 soʻm; 

4. Reklama mahsulotlarini sotishdan tushgan tushum — 136 soʻm. 

Bundan aerodromni jihozlash, xodimlarni saqlash, ijtimoiy sugʻurta bilan taʼminlash, 

buyruqlar nusxalari, pochta-telegraf, ishlarda qatnashishga zarur texnik ishlarga qoʻyilgan 

mablagʻ 1436 soʻm 75 tiyinni tashkil etadi. 

Umuman olganda, Dobrolet aksiyalarini sotishdan olingan investitsiyalar samolyotlar 

sotib olish, aerodromlar qurish va fuqaro aviatsiyasi havo yoʻllarini ochish uchun moʻljallangan. 

Shunday qilib, “Dobrolet” aksiyadorlik jamiyatining tashkil etilishi Qoraqalpogʻistonda 

ilk bor havo yoʻllarining ochilishiga sabab boʻldi. Havo yoʻllarini tashkil qilish bilan Amuwdaryo 

viloyati samolyotlarni qabul qilishga tayyorlana boshladi.[5;45] 

1923-yil 21-noyabrda Amuwdaryo viloyati ijroiya qoʻmitasi prezidiumida “Dobrolet” 

vakili Petrov “aerodrom haqidagi bayonot”ni eshitdi. Dastlabki chizma va rejani koʻrib chiqib, 

ijroiya qoʻmita prezidiumi “uning kattaligi va chegarasiga koʻra, rejada koʻrsatilgan yerning 

oʻrni “Dobrolet” aksiyadorlik jamiyatiga belgilansin”, degan qarorga keldi. Qoraqalpogʻistonni 

odamlar bilan bogʻlashda havo yoʻllarining ahamiyati inobatga olinib, aerodrom ochilishini 

tezlashtirish maqsadida tezkor ishchilar bilan taʼminlash taklif etildi. Shunga koʻra, shahar 

kommunal xoʻjaligi korxonasiga aeroport uchun zarur jihozlarni bepul joʻnatish topshirildi. 

Shunday qilib, 1924-yil aerodromning er uchastkasi toʻliq rejalashtirilgan. To'rtko'l aerodromi 

Amudaryonıng qirgʻogʻi va Yangi Boʻzjap kanali oʻrtasida joylashgan boʻlib, 150 x 200 sajen (bir 

sajen 2,13 metrga teng) maydonni egallaydi. 

Aeroport qurilishida mahalliy aholi rahbarlari ishtirok etgan: 

1. Oʻraz Matniyazov — Shoʻraxon wezdi qoraqalpoq jamiyatidan. 

2. Erniyazov – Toʻrtkul. 

3. Nurman Kulekeev — Shoraxon wezdi qoraqalpoq jamiyatidan. 

1924-yil 6-avgustda Buxoro-Xiva havo yoʻnalishi tasdiqlandi va unga koʻra quyidagi 

yoʻnalishlar boʻyicha toʻxtovsiz havo qatnovi yoʻlga qoʻyildi. 

Shanba — soat 4:00 da Kogon — Xiva 

Shanba — soat 16:00 da Xiva — Toʻrtkul — Xiva 

Dushanba — soat 16:00 Xiva — Kogon 

Turkiston ichki ishlar xalq komissiyasi hisobotiga koʻra, Qoraqalpogʻistonda birinchi 

samolyot 1924-yil 26-yanvarda yaratilgan. 

Oradan koʻp oʻtmay, 1924-yil aprel oyida Amuwdaryo viloyatining Shoraxon boʻlisligi 

yaqinidagi “Oq-qamish” qishlogʻida oba kasalligi kelib chiqqanda, aeroplanda malakali 

shifokorlardan iborat maxsus komissiya va medikamentlar yuborilgan.  

Qoraqalpogʻistonda birinchi samolyot paydo boʻlgach, odamlar unga qoʻrquv bilan 

qarashdi, baʼzilar esa “shayton” deb oʻylab, uylariga yashirinishdi. 

1924-yil 19-yanvardan 1925-yil 1-yanvargacha Kogon-Toʻrtkul-Xiva havo yoʻnalishida 

44832 kilometr masofani bosib oʻtgan, jami 199 kishi va 1645 kilogramm yuk pochta orqali 

joʻnatilgan 94 ta reys amalga oshirildi.[6;76] 

Ikkinchi havo liniyasi Kogon — Xiva, keyin esa Tashovuzda 1925-yil iyuniga kelib benzin 

saqlash va tarqatish markazi, dvigatellarni taʼmirlash uchun kichik ustaxona mavjud edi. 

Qoraqalpogʻistonda 1935-yili avialiniyalar Toʻrtko'l, Moʻynoq, Chimboy, Xo'jayli bilan 

bogʻlovchi mahalliy yoʻnalishlar hisobidan koʻpaydi. 1935-yilning yozida Qoraqalpogʻistonning 
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kelajak poytaxti hisoblangan Nukus shahri aerodromiga PO-4 samolyoti kelib qoʻndi. U 

saranchaga qarshi kurashish uchun kelgan samolyot edi. Qoraqalpogʻiston Xalq Komissarlar 

Kengashi 1936-yili fuqarolik havo floti boshqarmasiga Charjow aeroportidan mustaqil 

respublika havo zvenosini tashkil etish masalasini qoʻydi. Bu masala ijobiy yechilib, 

Qoraqalpogʻistonga havo zvenosi ajratildi. Unga avvalambor Toʻrtkul-Charjow, Toʻrtkul-

Moʻynoq (Xojeli, Chimboy qirgʻoqlari boʻylab) pochta-yoʻlovchilar tashish vazifasi yuklandi. 2-

darajali pilot Petr Karpovich Shpit zveno qoʻmondoni boʻlib tayinlangan edi. [1;8]. 

1937-yilning oktyabr oyidan eʼtiboran Aralsk-Moʻynoq havo liniyasi ochildi. 

Respublikada aeroportlar qurish va ularni jihozlash boʻyicha koʻp yumushlar ishlandi. 1939-yili 

Nukus aeroportining qurilishi va uni jihozlash ga 4 million rubldan oshiq sarmoya ajratildi 

(oʻsha yillardagi baho boʻyicha). Tumandagi aeroportlarning qurilishi va jihozlashga 2 

milliondan oshiq sarmoya ajratildi.[1, 17]. 

1939-yili Amudaryo deltasida Narkomzem tashkillashtirgan ekspeditsiya uch oy ishladi. 

Bu ekspeditsiyaning egaligida 18 samolyot mavjud edi. Amudaryo boʻyidagi sarancha 3 yil 

ichida yoʻq qilindi. Buning barchasi aviatsiyaning yordamida erishildi. 

Havo yoʻllari transporti xalqning salomatligini saqlash ishiga qoʻshgan hissasi katta 

boʻldi. Uning xizmati har xil yoʻnalishda boʻldi. Oʻsha yillari xalqning salomatligiga ziyon 

yetkazuvchi qanotli hasharotlar koʻp edi. Shularning biri — bezgak tarqatuvchi mayda 

pashshalar. Qoraqalpogʻistonda bezgak kasali bilan har yili oʻn minglab odamlar kasallanar 

edilar, aksariyati oʻlib, koʻpchilik umrbod mayib boʻlib qolar edi. 

Oʻsha yillari Qoraqalpogʻistonning yoʻlsiz,transport boʻlmagan holatlarda 

shifokorlarning bemorlarga tez yordam tashkil etishda ham aviatsiyaning xizmati katta boʻldi. 

1939-yili Oʻzbekiston fuqoralik flotiga tegishli maxsus Toʻrtkul aviaotryadi tashkillashtirildi. Bu 

aviaotryadning tashkillashtirilishi havo yoʻllari transportining bundan keyingi rivojlanishining 

yangi bosqichini boshlab berdi. 
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